

Wstęp do Korpusu

Data publikacji: 11.07.2022 15:00

Prawie co piąta osoba (19,4%) w Unii Europejskiej, czyli blisko 100 mln ludzi, ma 65 lat i więcej. Z prognoz demograficznych GUS wynika, że w Polsce w 2050 r. udział osób w wieku produkcyjnym w populacji wyniesie 57%. Te dane mówią jasno – jesteśmy starzejącym się społeczeństwem i problemy związane z wiekiem będą narastać. Korpus Wsparcia Seniorów to program rządowy, który ma pomóc najstarszym.

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznaczonych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we wskazane w programie obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.

Program realizowany jest w terminie od dnia 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.

Do programu może przystąpić każda gmina, która podejmie uchwałę program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznaczonych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych, do których w czasie obowiązywania epidemii zaliczyć należy działania na rzecz ochrony seniorów przed zakażeniem COVID-19.

Realizacja programu „Korpus Wsparcia Seniorów” obejmuje swoim zakresem dwa moduły:

Moduł I, w którego realizację należy zaangażować wolontariuszy, w tym również działaczy środowisk młodzieżowych i obywatelskich, którzy świadczyliby codzienną pomoc osobom potrzebującym wsparcia.

Moduł II, który ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie w związku z uruchomionym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej programem „Korpus Wsparcia Seniorów” edycja na rok 2022, zaprasza do włączenia się w akcję, jako wolontariusze, abyśmy wspólnie mogli zadbać o najstarszych mieszkańców gminy Skoczów.

Celem Programu Modułu I jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.

Zakres czynności, w których wolontariusze mogą wspomagać seniorów:

- spacer, rozmowy, wyprowadzenie psa itp.,
- zakupy, wykupienie leków (koszt zakupionych produktów pokrywa senior),
- umawianie wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora lub w przychodni zdrowia, w tym również asystowanie podczas wizyty,
- pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu, w tym zapewnienie pomocy w miarę możliwości i zakresu wiedzy wolontariusza,
- załatwienie prostych spraw urzędowych.

Wymagania:

ukończone 18 lat,

posiadanie pełni praw cywilnych i obywatelskich,

Wolontariusze objęci będą ubezpieczeniem OC w tym w związku z obrotem gotówką oraz NNW.

Osoby chętne do świadczenia usług w ramach wolontariatu prosimy o kontakt z koordynatorem wolontariatu OPS Skoczów: pracownik socjalny Roksana Procner.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 33 853 34 52 lub e-mailowo roksana.procner@ops.skoczow.pl

Red.